Przy majorze od objeżdżyców, którego schwytali powstańcy przy granicy i odebrawszy mu konia i broń, na słowo honoru puszczili wolno, a który potem wysłał kartki po kartkach z komory austriackiej podczas boju przez szpiegów do Radziwiłłowa, znaleziono rozmaite papiery, między innymi i następujący drukowany rozkaz w języku moskiewskim:

„Okólnik. M. W. D. Wołyński rząd gubernski. Oddział 1. st. 2. D. 11. (23) maja 1863. Miasto Żytomierz. P. kijowski wojenny, podolski i wołyński general-gubernator w rozporządzeniu z d. 1. (13) maja do nr. 1699, do p. naczelnika gubernii oświadczył: Dochodzi do wiadomości Jego Excelencji, że pełniący służbę w urzędach sądowych gubernii wołyńskiej urzędnicy nietylko między